
 
Αποφάσεις 7ης Συνεδρίασης Πρυτανικού Συμβουλίου (01/03/2011) 

 

………………….. 

Α1. Ανακοινώνεται στα μέλη της Πολυτεχνειακής Κοινότητας 

ότι με απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου σήμερα την 1η/03/2011 

ανατέθηκε στην εταιρεία «ISS» το έργο της καθαριότητας, το οποίο 

διεκόπη στις 17/02/2011 μετά τη μονομερή λύση σύμβασης από την 

εταιρεία «ΥΑΔΕΣ». 

Εκτιμάται ότι από αύριο 02/03/2011 θα αρχίσει ο συστηματικός 

καθαρισμός των κτηρίων, στα οποία η καθαριότητα είχε διακοπεί. 

Σχετικά θα υπογραφεί πρόσθετη σύμβαση εκτάκτου καθαρισμού. 

Η Πρυτανεία ευχαριστεί τα μέλη της Πολυτεχνειακής 

Κοινότητας για την κατανόηση που έδειξαν κατά τις δέκα (10) ημέρες 

που εκ των πραγμάτων δεν ήταν δυνατόν να καθαριστούν τα υπόψη 

κτήρια. 

………………….. 

………………………. 

 2.1.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την 

από 24/02/2011 εισήγηση του Τμήματος Διδακτικού Προσωπικού της 

Δ/νσης Διοικητικού, β) τις διατάξεις του άρθρου 17 παρ. 1(δ) του Ν. 

1268/82, εγκρίνει τη χορήγηση άδειας απουσίας για προσωπικούς λόγους 

στα μέλη Δ.Ε.Π. των παρακάτω Σχολών: 

Σχολή Μηχανολόγων Μηχανικών 

Κωνσταντίνος Σπέντζας, Καθηγητής, από 13/01/2011 έως 17/01/2011 

[πέντε (5) ημέρες], για μετάβασή του στην Αγγλία. 

Σχολή Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 

Κωνσταντίνα Δεμίρη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, από 03/02/2011 έως 

06/02/2011 [τέσσερις (4) ημέρες] για μετάβασή της στην Αγγλία. 

 



Σχολή Αγρονόμων και Τοπογράφων Μηχανικών 

1.  Παναγιώτης Ζεντέλης, Καθηγητής, από 17/01/2011 έως 21/01/2011 

[πέντε (5) ημέρες]. 

2.  Ελισάβετ Τελειώνη, Λέκτορας, από 02/02/2011 έως 04/02/2011. 

Σχολή Μηχανικών Μεταλλείων Μεταλλουργών 

Γεώργιος Φούρλαρης, Αναπληρωτής Καθηγητής, από 09/02/2011 έως 

11/02/2011 [τρεις (3) ημέρες]. 

Σχολή Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και Φυσικών Επιστημών 

1.  Γεώργιος Ζουπάνος, Καθηγητής, για την 13/01/2011. 

2.  Μιχαήλ Ασημακόπουλος, Αναπληρωτής Καθηγητής, από 12/01/2011 

έως 16/01/2011 [πέντε (5) ημέρες], για μετάβασή του στο 

Εδιμβούργο, Ηνωμένο Βασίλειο. 

3.  Χριστίνα Φίλη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, από 02/02/2011 έως 

07/02/2011 [έξι (6) ημέρες], για μετάβασή της στο Παρίσι. 

………………………. 

………………………. 

  2.1.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) τη με 

αριθ. 739/2009 απόφαση του Τμήματος Η´ του Διοικητικού Εφετείου 

Αθηνών, β) την από 20/07/2010 γνωμοδότηση του Υπηρεσιακού 

Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού του Ιδρύματος και γ) την από 

22/02/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού της 

Δ/νσης Διοικητικού, αποφασίζει όπως εξετασθεί το αίτημα των 

υπαλλήλων του Κλάδου ΤΕ Εργοδηγών χωρίς πτυχίο ή δίπλωμα Τ.Ε.Ι. 

του Ε.Μ.Π. κ.κ. Βενιέρη Ευθυμίας, Λαμπροπούλου Γεωργίας (σήμερα 

τέως υπαλλήλων) και Μοσχαχλαϊδή Ζαφειρίας, για ένταξή τους 

(μετάταξη) στην Κατηγορία ΤΕ (με πτυχίο) ή και στην ΠΕ Κατηγορία, 

από τον Αντιπρύτανη κ. Ιωάννη Ν. Αβαριτσιώτη, προκειμένου να 

εισηγηθεί επί της ουσίας. 

………………………. 

………………………. 



 2.1.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) τις 

διατάξεις του άρθρου 5 (παρ. 7) του Ν. 1824/88 και του άρθρου 4 (παρ. 

1α) του Π.Δ. 50/2001, β) τη με αριθ.πρωτ. 1003/25-02-2010 αίτηση της 

εκπαιδευτικού του Κλάδου ΠΕ 11 Φυσικής Αγωγής κας Διονυσίας 

Παναγοπούλου, γ) το με αριθ.πρωτ. 70335/Δ1/17-06-2010 έγγραφο του 

Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης & Θρησκευμάτων, δ) την από 

15/10/2010 γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού 

Προσωπικού του Ιδρύματος και ε) την από 18/02/2011 εισήγηση του 

Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, εγκρίνει τη 

μετάταξη της προαναφερόμενης υπαλλήλου σε κενή οργανική θέση του 

Κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού του Ε.Μ.Π., σύμφωνα με τα 

αναφερόμενα στις διατάξεις του άρθρου 5 (παρ. 7) του Ν. 1824/88 και 

του άρθρου 4 (παρ. 1α) του Π.Δ. 50/2001. 

………………………. 

………………………. 

 2.1.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την 

από 04/03/2002 απόφασή του, β) τη με αριθ.πρωτ. 3156/07-02-2011 

αίτηση με τα συνημμένα της υπαλλήλου με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ και 

ειδικότητα ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & Μηχανικών Υπολογιστών, 

με βαθμό Β´ , κας Γραμματικού Μαρίας, γ) τις διατάξεις του άρθρου 59 

του Ν. 3528/2007 και δ) την από 18/02/2011 εισήγηση του Τμήματος 

Διοικητικού Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, αποφασίζει τη 

χορήγηση στην προαναφερόμενη υπάλληλο της αιτηθείσας άδειας 

απουσίας δύο (2) ημερών, για το χρονικό διάστημα 08 και 09/02/2011, 

για τη συμμετοχή της στα πλαίσια ενημέρωσης-επιμόρφωσης σε σχέση 

με το κοινοτικό έργο NOVI, με τίτλο «FIRE Open Calls Information 

Day», το οποίο πραγματοποιήθηκε στις Βρυξέλλες, το αντίστοιχο 

διάστημα. 

………………………. 

………………………. 



 2.1.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την 

από 04/03/2002 απόφασή του, β) τη με αριθ.πρωτ. 2909/04-02-2011 

εκπρόθεσμη αίτηση με το συνημμένο της υπαλλήλου με σχέση εργασίας 

ΙΔΑΧ, με ειδικότητα ΠΕ Χημικών Μηχανικών, με βαθμό Γ´, κας Ελένη 

Μανώλη, η οποία υπηρετεί στη Γραμματεία της Σχολής Χημικών 

Μηχανικών (Τομέας ΙΙ), γ) τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3528/2007 

και δ) την από 22/02/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού 

Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, εγκρίνει τη χορήγηση στην 

προαναφερόμενη υπάλληλο της αιτηθείσας άδειας απουσίας τεσσάρων 

(4) ημερών, από 31/01-03/02/2011, για τη συμμετοχή της σε συναντήσεις 

επιστημονικού χαρακτήρα με τίτλο: 1. «Ετήσια Συνάντηση Έργου-1st 

Wassermed Annual Meeting» (31/01-01/02/2011), 2. «Γενική Συνέλευση 

του CLIWASEC CLUSTER-GENERAL ASSEMBLY OF THE 

CLIWASEC CLUSTER (02/02/2011) και 3. «Ημερίδα Εργασίας για τις 

Επιπτώσεις της Κλιματικής Αλλαγής στη Σαρδηνία» (03/02/2011), οι 

οποίες διεξήχθησαν στην πόλη Κάλιαρι της Ιταλίας. 

………………………. 

………………………. 

 2.1.6. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την 

από 04/03/2002 απόφασή του, β) τη με αριθ.πρωτ. 4387/17-02-2011 

εμπρόθεσμη αίτηση με το συνημμένο της υπαλλήλου με σχέση εργασίας 

ΙΔΑΧ, με ειδικότητα ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, με βαθμό Β´, κας 

Αλεξίας Παναγιωτόπουλου, η οποία υπηρετεί στη Δ/νση Πληροφορικής, 

γ) τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3528/2007 και δ) την από 

22/02/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού της 

Δ/νσης Διοικητικού, αποφασίζει τη χορήγηση στην προαναφερόμενη 

υπάλληλο της αιτηθείσας άδειας απουσίας μιας (1) ημέρας, στις 

18/02/2011, για τη συμμετοχή της σε ημερίδα με τίτλο: «Announcing 

IBM Storwize v7000», το οποίο πραγματοποιήθηκε την ημερομηνία αυτή 

στην Αθήνα. 



………………………. 

………………………. 

 2.1.7. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την 

από 04/03/2002 απόφασή του, β) τη με αριθ.πρωτ. 4292/17-02-2011 

ετεροχρονισμένη αίτηση με το συνημμένο του υπαλλήλου με σχέση 

εργασίας ΙΔΑΧ, με ειδικότητα ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, με βαθμό Β´, 

κ. Πρόδρομου Ψαρρόπουλου, ο οποίος υπηρετεί στο Τμήμα Μελετών 

στη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Ε.Μ.Π., γ) τις διατάξεις του άρθρου 

59 του Ν. 3528/2007 και δ) την από 22/02/2011 εισήγηση του Τμήματος 

Διοικητικού Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, εγκρίνει τη χορήγηση 

στον προαναφερόμενο υπάλληλο της αιτηθείσας άδειας απουσίας δύο (2) 

ημερών, από 10-11/02/2011, για τη συμμετοχή του στο Workshop με 

τίτλο: «Seismic Design of Buildings with worked examples», το οποίο 

διοργάνωσε το European Laboratory for Structural Assessment στη 

Λισαβόνα της Πορτογαλίας το αντίστοιχο διάστημα.  

………………………. 

………………………. 

 2.1.8. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) τις από 

06/05/1997 και 14/12/2009 αποφάσεις του, με τις οποίες διατέθηκε στο 

ΤΕΕ ο υπάλληλος με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ και ειδικότητα ΠΕ 

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών κ. Φ. Χουλιαράς, β) το αίτημα της 

Αντιπρυτάνεως Ακαδημαϊκών Υποθέσεων & Προσωπικού κας Α. 

Μοροπούλου για επαναφορά του προαναφερόμενου υπαλλήλου στο 

Ίδρυμα, στο πλαίσιο της επανενεργοποίησης του Ιδρύματος στον Τομέα 

της Συνεχιζόμενης Εκπαίδευσης, με βασικό αντικείμενο απασχόλησης τη 

συμβολή του στην προώθηση και υποστήριξη ενός κοινού πλαισίου 

δράσεων Δια Βίου Μάθησης του Ε.Μ.Π. και του ΤΕΕ/ΙΕΚΕΜ ΤΕΕ και 

γ) την από 24/02/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, σύμφωνα με το αίτημα της Αντιπρυτάνεως 



Ακαδημαϊκών Υποθέσεων & Προσωπικού κας Α. Μοροπούλου, 

αποφασίζει τα παρακάτω: 

α) ανακαλεί την από 14/12/2009 απόφασή του και β) εγκρίνει την 

επάνοδο του προαναφερόμενου υπαλλήλου. 

………………………. 

……………… 

2.1.9. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του  το με 

αριθ. πρωτ. 4799/22-2-2011 έγγραφο του Γενικού Γραμματέα του 

Υπουργείου Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων κ. Β. 

Κουλαϊδή, σχετικά με την αγορά επιβατικού οχήματος, αποφασίζει τα 

εξής: 

α)  Την απόσυρση του  επιβατικού αυτοκινήτου με  αριθ. κυκλοφορίας 

ΚΗΙ 9564 μάρκας Audi A6, 

β)  Την προμήθεια  δύο επιβατικών αυτοκινήτων κυβισμού 1400 cc, ίδιας 

μάρκας και χρώματος, με εποπτεία της αγοράς από τον Αντιπρύτανη 

Οικονομικού Προγραμματισμού και Ανάπτυξης κ. Ι. Αβαριτσιώτη και  

με την παράκληση όπως η διαδικασία ολοκληρωθεί εντός του 

Μαρτίου. 

…………….. 

………………….. 

2.2.1. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με τον ορισμό εκπροσώπων 

για τη συγκέντρωση και αποστολή του Μητρώου Δεσμεύσεων από τους 

φορείς της Γενικής Κυβέρνησης. 

………………….. 

………………….. 

2.2.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την 

από 28/02/2011 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών και β) το με αρ. πρωτ. 3657/11-02-2011 

έγγραφο με θέμα την απόφαση του Συμβουλίου της Επικρατείας (Τμήμα 

Γ΄, αρ. 149/2011), η οποία αναφέρεται στην αίτηση ακύρωσης του κ. Α. 



Μακρή κατά του Ε.Μ.Π. και την παρεμβαίνουσα κα Ι. Γυφτάκη, όπου ο 

αιτών επεδίωξε την ακύρωση της υπ’ αριθμ. 4/19-06-2009 απόφαση της 

Συγκλήτου του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου και το δικαστήριο 

αφού εκδίκασε την υπόθεση και μεταξύ των άλλων αποφάσισε την 

απόδοση του παραβόλου και επιβάλλει συμμέτρως στο Δημόσιο και στην 

παρεμβαίνουσα, τη δικαστική δαπάνη του αιτούντος, η οποία ανέρχεται 

σε 920,00€, αποφασίζει όπως το Γραφείο Νομικού Συμβούλου του 

Κράτους στο Ε.Μ.Π. και αφού μελετήσει την απόφαση του Συμβουλίου 

της Επικρατείας ενημερώσει εγγράφως για τις περαιτέρω ενέργειες που 

πρέπει να ακολουθηθούν από τις Οικονομικές Υπηρεσίες Ε.Μ.Π.. 

………………….. 

………………….. 

2.2.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

24/02/2011 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζει τα παρακάτω: 

1) την έγκριση της δωρεάς από το Ίδρυμα Μποδοσάκη ενός 

κρυσταλλωτήρα και μετρητή κατανομής μεγέθους σωματιδίων στην 

κρυστάλλωση, στο Εργαστήριο Οργανικής Τεχνικής Τεχνολογίας, 

συνολικής αξίας 80.000,00€ και 

2) την τοποθέτηση σχετικής πινακίδας στον εξοπλισμό αυτό. 

Η δαπάνη μεταφοράς και εγκατάστασης θα βαρύνει τις πιστώσεις 

του ΚΑ 4121ε της Σχολής Χημικών Μηχανικών. 

………………….. 

………………….. 

2.2.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

24/02/2011 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την προμήθεια αγοράς των βιβλίων 

που αναφέρονται στο επισυναπτόμενο δελτίο παραγγελιών της Κεντρικής 

Βιβλιοθήκης Ζωγράφου για την Κεντρική Βιβλιοθήκη του Ε.Μ.Π.. 

 



………………….. 

2.2.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

18/02/2011 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζει τα παρακάτω: 

1)  την κάλυψη της δαπάνης για τη μεταφορά περίπου 50 φοιτητών της 

παράταξης ΔΑΠ-ΝΔΦΚ της Σχολής Χημικών Μηχανικών του 

Ιδρύματος στο Τεχνολογικό Πολιτιστικό Πάρκο Λαυρίου και 

2) την κάλυψη της δαπάνης για την παροχή μπουφέ, στα πλαίσια της 

παραπάνω επίσκεψης των φοιτητών. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το πρόγραμμα πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21/09/2007 απόφαση της Συγκλήτου 

Ε.Μ.Π., η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας Ε.Μ.Π.-ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις Ε.Μ.Π.». 

………………….. 

………………………. 

2.2.6. Αποσύρεται το θέμα σχετικά με την προμήθεια μεταλλίων 

κλπ για τις ανάγκες της Δ/νσης Δημοσίων και Διεθνών Σχέσεων. 

………………….. 

………….. 

2.2.7. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφασίζει, όπως η Προϊσταμένη 

της Δ/νσης Διοικητικού του Ιδρύματος κα Σ. Συγγιρίδη αποστείλει 

υπηρεσιακό σημείωμα στους Προϊσταμένους των Δ/νσεων του Ε.Μ.Π., 

όπου να ζητείται όπως αποστείλουν σύντομο περιεκτικό ηλεκτρονικό 

σημείωμα, σχετικά με τις ανελαστικές ανάγκες της Υπηρεσίας τους σε 

προσωπικό καθώς και τις άμεσες συνέπειες που θα έχουν οι ελλείψεις 

αυτές στη λειτουργία της Υπηρεσίας τους, προκειμένου να τεθούν υπόψη 

της Πρυτανείας και των Προέδρων των Σχολών του Ιδρύματος. 

………………. 

…………….. 



        2.2.8. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με 

αριθ. πρωτ. 4653/21-2-2011 έγγραφο της ΠΑΣΠ Μηχανολόγων 

Μηχανικών ΕΜΠ,  σχετικά  με  πρόταση για χρηματοδότηση αναγκών 

των φοιτητών της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών από το ενοίκιο του 

κυλικείου της Σχολής, αποφασίζει τα εξής: 

Ανατίθεται στην Αντιπρύτανι Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 

Προσωπικού κα Α. Μοροπούλου να επικοινωνήσει με την ΠΑΣΠ 

Μηχανολόγων Μηχανικών, προκειμένου: 

1) Να θέσει υπόψη της ότι, με την πολιτική που εφαρμόζεται από την 

παρούσα Πρυτανεία, έχουν ελαχιστοποιηθεί τα έσοδα των κυλικείων 

με αντιστάθμισμα την, κατά το δυνατόν, μείωση των τιμών των 

προσφερομένων ειδών. 

2) Ότι τα έσοδα των κυλικείων του Ιδρύματος κατατίθενται σε 

λογαριασμό του Τακτικού Προϋπολογισμού και στη συνέχεια 

αναδιανέμονται από τη Σπουδαστική Μέριμνα και 

3) Ικανοποιούνται κατά το δυνατόν όλα τα αιτήματα των φοιτητικών 

συλλόγων και παρατέξεων (εκδρομές, επισκέψεις κλπ) και από τους 

τέσσερις Προϋπολογισμούς του Ιδρύματος (Τ.Π., Ε.Λ.Κ.Ε., 

Ε.Π.Ι..ΣΕ.Υ., Μέριμνας). 

…………….. 

……………. 

2.2.9. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, σχετικά με το θέμα που έχει 

προκύψει, μετά από απόφαση του Ελεγκτικού Συνεδρίου, να μην εγκρίνει 

η Πάρεδρος τα έξοδα συμμετοχής σε συνέδρια των μελών ΔΕΠ του 

Ιδρύματος, αποφασίζει όπως η Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 

αποστείλει έγγραφο προς τις Σχολές, με κοινοποίηση στο Σύλλογο ΔΕΠ, 

με το οποίο: 

1) Να ενημερωθούν τα μέλη ΔΕΠ του Ιδρύματος σχετικά με τη μη 

έγκριση από την  Πάρεδρο του Ελεγκτικού Συνεδρίου των εξόδων 

συμμετοχής σε συνέδρια, 



2)  Να συγκεντρωθούν  όλες οι σχετικές απαιτήσεις των μελών ΔΕΠ, που 

έχουν ήδη εγκριθεί, προκειμένου να αντιμετωπισθεί το θέμα κεντρικά. 

…………… 

……………. 

2.2.10. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

01/03/2011 εισήγηση του Πρύτανη κ. Σίμου Ε. Σιμόπουλου για την 

ανάθεση παροχής υπηρεσιών καθαριότητας στην Πολυτεχνειούπολη 

Ζωγράφου στην εταιρεία «ISS FACILITY SERVICES Α.Ε.», εγκρίνει το 

παρακάτω μνημόνιο: 

1. Η εταιρεία «ISS FACILITY SERVICES A.E.» αναλαμβάνει την 

παροχή υπηρεσιών καθαριότητας, με τους όρους και προϋποθέσεις 

που καθορίζονται στις κάτωθι  Συμβάσεις  της εταιρείας «ΥΑΔΕΣ 

Α.Ε.», οι οποίες λύθηκαν δια καταγγελίας από την εταιρεία «ΥΑΔΕΣ 

Α.Ε.» στις 17/02/2011: 

Α) της 28/2008 Σύμβασης με ημερομηνία υπογραφής 18/02/2008 

συνολικού ποσού 202.975,92 € συμπ. Φ.Π.Α. ετησίως για την 

πρώτη ομάδα κτιρίων και συνολικού ποσού 434.820,05 € συμπ. 

Φ.Π.Α. ετησίως για την τρίτη ομάδα κτιρίων με χρόνο ισχύος της 

ανωτέρω Σύμβασης δύο (2) έτη με δικαίωμα παράτασης έξι (6) 

μηνών και σε περίπτωση που δεν έχει αναδειχθεί εργολάβος από το 

νέο διαγωνισμό να ισχύει μέχρι αναδείξεως νέου αναδόχου, 

Β) της Συμπληρωματικής Σύμβασης της  υπ’ αριθμ. 28/2008 

Σύμβασης με ημερομηνία υπογραφής 01/09/2009 συνολικού 

ποσού 101.098,80 € πλέον Φ.Π.Α. ετησίως για την πρώτη και 

τρίτη ομάδα κτιρίων με χρόνο ισχύος της ανωτέρω Σύμβασης από 

την ημερομηνία υπογραφής της μέχρι αναδείξεως νέου αναδόχου 

και 

Γ) με την από 04/02/2010 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου του 

Ιδρύματος εγκρίθηκαν οι ανωτέρω παρατάσεις της Κύριας και της 

Συμπληρωματικής Σύμβασης. Με την  Συμπληρωματική Σύμβαση 



της 28/2008 Σύμβασης, η οποία υπεγράφη 18/02/2010, και τα δύο 

συμβαλλόμενα μέρη («ΥΑΔΕΣ Α.Ε.» και «Ε.Μ.Π.») αποδέχθηκαν 

την ως άνω παράταση ήτοι για διάστημα έως έξι (6) μηνών από 

την ημερομηνία υπογραφής της τελευταίας και σε περίπτωση που 

δεν υπάρξει νέος ανάδοχος μέχρι  αναδείξεως νέου αναδόχου.  

Η εταιρεία «ISS FACILITY SERVICES A.E.», μετά από 

διαπραγμάτευση με το Ίδρυμα, για τον καθαρισμό της πρώτης και 

της τρίτης ομάδας κτιρίων δίδει προσφορά ύψους 70.817,61 € 

συμπ. Φ.Π.Α. μηνιαίως για το διάστημα από σήμερα έως 

αναδείξεως νέου αναδόχου 

Το αντίστοιχο ποσό που θα καταβαλλόταν στην εταιρεία 

«ΥΑΔΕΣ Α.Ε.» εάν συνέχιζε την εργολαβία θα ήταν 65.915,38 € 

συμπ. Φ.Π.Α. μηνιαίως. 

2. Η εταιρεία «ISS FACILITY SERVICES A.E.» ενημερώνει το Ε.Μ.Π. 

ότι ήδη πρότεινε προς τα 39 άτομα, που ως τις 17/02/2011 

απασχολούσε ως καθαρίστριες η εταιρεία «ΥΑΔΕΣ Α.Ε.», και των 

οποίων οι συμβάσεις εργασίας από την εταιρεία «ΥΑΔΕΣ Α.Ε.» έχουν 

λυθεί, να τα προσλάβει με ατομικές συμβάσεις εργασίας για να 

απασχοληθούν στο αναληφθησόμενο από την «ISS  FACILITY 

SERVICES A.E.» έργο του καθαρισμού των εγκαταστάσεων του 

Ε.Μ.Π.. Ρητά συνομολογείται ότι το Ε.Μ.Π. δεν αναλαμβάνει 

οιανδήποτε δέσμευση ή ευθύνη έναντι του εν λόγω προσωπικού που 

θα προσλάβει η εταιρεία «ISS FACILITY SERVICES A.E.», το οποίο 

δεν συνδέεται με το Ε.Μ.Π. με καμία εκ του νόμου ή από σύμβαση 

σχέση. Η  εταιρεία «ISS FACILITY SERVICES A.E.» δηλώνει ότι η 

πρόσληψη των ανωτέρω θα λάβει χώρα εφόσον η σχετική πρότασή 

της γίνει αποδεκτή από τα 39 ως άνω άτομα. Η απασχόληση των ως 

άνω ατόμων θα γίνει με 7ωρη εργασία και μόνο.  

3. Ως προς το ανωτέρω προσωπικό που θα προσλάβει η εταιρεία «ISS 

FACILITY SERVICES A.E.», ορίζεται ότι η τελευταία δεν 



υποκαθίσταται στα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις του 

προηγούμενου εργοδότη τους, δηλ. της εταιρείας «ΥΑΔΕΣ Α.Ε.».  

4. Μετά την ανακήρυξη του νέου μειοδότη που θα προκύψει με την 

ολοκλήρωση της εκκρεμούς διαγωνιστικής διαδικασίας και την λήξη 

των υφιστάμενων συμβάσεων της εταιρείας «ISS FACILITY 

SERVICES A.E.», δεν θα υφίσταται καμία δέσμευση του Ε.Μ.Π.  από 

τη διακήρυξη του νέου διαγωνισμού για τη συνέχιση της 

απασχόλησης των καθαριστριών στον ανάδοχο στον οποίο θα 

κατακυρωθεί ο διαγωνισμός. 

5. Για το διάστημα από 18/02/2011 έως σήμερα κατά το οποίο στις μη 

καθαριζόμενες εγκαταστάσεις υπάρχει αντίστοιχα επιβεβαιωμένη 

ρύπανση, η εταιρεία «ISS FACILITY SERVICES A.E.» αναλαμβάνει 

έναν αρχικό καθαρισμό ύψους 16.000,00 € πλέον Φ.Π.Α.. Η εταιρεία 

θα φροντίσει ώστε με το ποσό αυτό να αμειφθούν κυρίως οι 

καθαρίστριες, οι οποίες θα διεκπεραιώσουν τον έκτακτο καθαρισμό. 

Οι ώρες απασχόλησης και οι επιμέρους λεπτομέρειες για την εν λόγω 

έκτακτη παροχή υπηρεσιών θα προσδιοριστούν λεπτομερώς σε 

σχετικό συμφωνητικό που θα καταρτιστεί. 

…………….. 

………………….. 

2.2.11. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την έγκριση του 

Τακτικού Προϋπολογισμού του Ε.Μ.Π. χρήσεως 2011 (εξ αναβολής). 

………………….. 

………………….. 

2.3.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Τμήματος Μεταπτυχιακών Σπουδών και Έρευνας της 

Δ/νσης Σπουδών, αποφασίζει όπως γίνει εισήγηση από τη Συγκλητική 

Επιτροπή Μεταπτυχιακών Σπουδών, σχετικά με την αντικατάσταση του 

τρόπου πληροφόρησης για τις διδακτορικές διατριβές στα Πανεπιστήμια, 

Πολυτεχνεία της Ελλάδος του ΤΕΕ, λαμβάνοντας υπόψη: 



1)  την οικονομία εκτύπωσης πολλών τευχών και 

2) την τυποποίηση και διασφάλιση της ηλεκτρονικής έκδοσης (format 

και ασφάλεια). 

………………….. 

…………. 

2.4.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπ' όψη του τα 

παρακάτω: 

 την από 27/02/2011 εισήγηση του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας 

της Δ/νσης Μέριμνας, 

 την απόφαση της Συγκλήτου του Ιδρύματος (συνεδρίαση 20.03.1998), 

κατά την οποία το Βραβείο “Λύσανδρου Καυταντζόγλου” απονέμεται 

σε πέντε (5) φοιτητές του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών που 

συγκέντρωσαν το μεγαλύτερο Μέσο Όρο βαθμολογίας στο 9ο 

εξάμηνο σε δύο εξεταστικές περιόδους, 

 το υπ’αριθμ. 4271/31.01.2011 (αρ. πρωτ. ΕΜΠ 2761/01.02.2011) 

έγγραφό της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, με το οποίο απάντησε 

στο υπ. αρ. 1529/12.01.2011 έγγραφο του Τμήματος Φοιτητικής 

Μέριμνας και γνωστοποίησε τα ονόματα των πληρούντων, την 

παραπάνω προϋπόθεση του Βραβείου, φοιτητών για την επίδοση του 

ακαδημαϊκού έτους 2009-2011,  

 με τον προϋπολογισμό του Κληροδοτήματος Λ. Καυταντζόγλου 

οικονομικού έτους 2011 το διαθέσιμο ποσό για τη χορήγηση του εν 

λόγω βραβείου ανέρχεται σε 3.600,00 ευρώ,  

αποφασίζει τα εξής: 

1. Να χορηγηθεί το Βραβείο στη «Μνήμη Λύσανδρου Καυταντζόγλου» 

για το ακαδ. έτος 2009-2010 λόγω ισοβαθμίας στους παρακάτω έξι (6) 

φοιτητές της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών που έφεραν το 

μεγαλύτερο Μέσο Όρο βαθμολογίας στο 9ο εξάμηνο: 
 
 



ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Δ/νση Αρ. 
Μητρώου 

Μ.Ο. 
9ου 

εξαμήνου 
ΓΙΑΝΝΟΥΤΣΟΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

………………………………… 04105089 10,00 

ΔΑΝΗΛΑΤΟΥ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΤΟΥ 
ΣΠΥΡΟΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

………………………………….. 04105641 9,72 

ΤΟΖΑΙ ΤΑΟΥΛΑΝΤ 
ΤΟΥ ΝΕΚΙ 

………………………………….. 04105634 9,72 

ΒΛΑΒΙΑΝΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ 

………………………………….. 04105639 9,67 

ΜΠΑΣΟΥΚΟΣ 
ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΗΣ 
ΤΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ 

………………………………….. 04105642 9,67 

ΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ 
ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΤΟΥ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 

…………………………………… 04105065 9,67 

 
2. Να εκδοθούν χρηματικά εντάλματα στα ονόματα αυτών, από τη Δ/νση 

Οικονομικών Υπηρεσιών του ΕΜΠ, ποσού 600,00 ευρώ για κάθε 

έναν (600,00 x 6 άτομα = 3.600,00 ευρώ). 

………….. 

………… 

2.4.2. To Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 
22/02/2011 εισήγηση του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας της Δ/νσης 
Μέριμνας,  

αποφασίζει τα παρακάτω: 
1. να χορηγηθούν τα τρία (3) βραβεία ακαδημαϊκού έτους 2009-2010 

στους ακόλουθους φοιτητές 7ου και 8ου εξαμήνου, οι οποίοι 
συγκέντρωσαν το μεγαλύτερο μέσο όρο βαθμολογίας στο 5ο και 6ο 
εξάμηνο κατά το ακαδημαϊκό έτος 2008-2009, ως εξής: 

 Ονοματεπώνυμο Μ.Ο. 5ου-6ου 

εξαμ.       

2008-2009 

Δ/νση ταχ, κώδικας Χρηματικό 

ποσό σε € 

1ο 

Βραβείο 

ΣΤΑΣΗ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

του Χρήστου 

 

9,63 

…………………… 

2.000,00 



2ο 

Βραβείο 

ΚΥΡΙΤΣΗ 

ΟΛΥΜΠΙΑΔΑ 

του Σταύρου 

 

9,62 

………………….      

1.500,00 

3ο 

Βραβείο 

ΚΕΛΕΠΕΡΑ 

ΜΑΡΙΑ-ΤΣΑΜΠ 

του Μιχαήλ 

 

9,55 

……………………… 

1.000,00 

 
2. να εκδοθούν χρηματικά εντάλματα στα ονόματα αυτών, ποσού 

2.000,00 €, 1.500,00 € και 1.000,00 € αντιστοίχως, από το Τμήμα 
Διαχείρισης Περιουσίας της Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Ε.Μ.Π. 

…………… 
…………… 

2.4.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

24/02/2011 εισήγηση του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας της Δ/νσης 

Μέριμνας, αποφασίζει τα παρακάτω: 

1. να χορηγηθεί η υποτροφία «Ελ.Τσαντίλη» ακαδημαϊκού έτους 2008-

2009 στους κ.κ.: 

 ΠΑΠΑΔΟΓΙΑΝΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ του Κωνσταντίνου, φοιτήτρια 

της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών επειδή πληροί την προϋπόθεση 

Β «οι γονείς είχαν ζήσει αρχικά στο Δημοτικό Διαμέρισμα αυτό 

και μετά μετακινήθηκαν σε άλλο μέρος της Ελλάδος και το παιδί 

τους δεν έχει γεννηθεί στην Τερψιθέα, αλλά στην Ελλάδα 

οπωσδήποτε» για 5ο συνεχές έτος, 

 ΜΗΛΟΥΛΗ ΣΤΑΥΡΟ-ΘΕΟΦΑΝΗ του Αριστομένη, φοιτητή της 

Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & Μηχανικών Υπολογιστών, 

επειδή πληροί την προϋπόθεση Β «οι γονείς είχαν ζήσει αρχικά 

στο Δημοτικό Διαμέρισμα αυτό και μετά μετακινήθηκαν σε άλλο 

μέρος της Ελλάδος και το παιδί τους δεν έχει γεννηθεί στην 

Τερψιθέα, αλλά στην Ελλάδα οπωσδήποτε» για 2ο συνεχές έτος, 

2. να εκδοθεί χρηματικό ένταλμα πληρωμής ποσού 400,00 €, στα 

ονόματα των ανωτέρω δικαιούχων φοιτητών από το Τμήμα 



Διαχείρισης Περιουσίας της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Ε.Μ.Π.. 

……………. 

……………. 

3.1.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

i. το νόμο 2286/95 «Προμήθειες του δημοσίου τομέα και ρυθμίσεις 

συναφών θεμάτων»,  

ii. το Π.Δ. 118/07 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)», 

iii. το Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε. Μ. 

Πολυτεχνείου», 

iv. την με αριθμ. 31465/10 Απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύματος 

για θέματα της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712Β/2.11.10), 

v. το γεγονός ότι η προηγούμενη εργολαβία «Ηλεκτρομηχανολογικές 

εργασίες για την ψύξη - θέρμανση των κτηρίων του Ιδρύματος» με 

ανάδοχο τον Ι. Παπανικολάου, έχει λήξει από τις 25.1.2011, 

vi. το γεγονός ότι ο διαγωνισμός για το έργο «Ηλεκτρομηχανολογικές 

εργασίες στις εγκαταστάσεις και στα δίκτυα ψύξης-θέρμανσης των 

κτηρίων του Ιδρύματος» θα διεξαχθεί, σύμφωνα με τη Διακήρυξη 

στις 8 Μαρτίου 2011. Και ότι ο ανάδοχος του έργου, καλώς εχόντων 

των πραγμάτων δεν πρόκειται να έχει εγκατασταθεί πριν από τις 15 

Απριλίου 2011, 

vii. τη με αριθμ. πρωτ. ΓΔΤΥ 189/21.02.2011 εισήγηση της Δ/νσης 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων όσον αφορά τη σκοπιμότητα 

δημοπράτησης με Πρόχειρο Διαγωνισμό για το προαναφερόμενο 

έργο και έγκριση πίστωσης, 

viii. το επείγον του θέματος της συντήρησης και αποκατάστασης 

εκτάκτων βλαβών στις εγκαταστάσεις ψύξης - θέρμανσης των 



κτηρίων στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου και το συγκρότημα 

Πατησίων, προκειμένου να εξασφαλιστεί η καλή λειτουργία του 

Ιδρύματος, 

αποφασίζει, 

1. Την έγκριση της σκοπιμότητας διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού 

για «Υπηρεσίες συντήρησης των εγκαταστάσεων θέρμανσης σε όλα 

τα κτήρια του Ιδρύματος», σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 

118/07. 

2. Την έγκριση πίστωσης για το παραπάνω έργο, ποσού 49.000,00 € 

πλέον Φ.Π.Α., που θα βαρύνει τον Τακτικό προϋπολογισμό, ή τον 

προϋπολογισμό Δημ. Επενδύσεων, ΣΑΕ 46, έργο 1960 ΣΕ04600000 

ή 1985 ΣΕ04600000, από τις πιστώσεις που έχουν διατεθεί στην 

Διεύθυνση Συντήρησης των Εγκαταστάσεων και υπόκειται στις 

νόμιμες κρατήσεις.  

………………… 
……………. 
 3.1.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την με 

αριθμ. πρωτ. 190/21.02.2011 εισήγηση της Δ/νσης Συντήρησης των 

Εγκαταστάσεων σχετικά με την έγκριση προγράμματος συντήρησης των 

κτιρίων και εγκαταστάσεων του Ιδρύματος και σχετικής πίστωσης, 

αποφασίζει τα παρακάτω: 

Ι.   Αναμένεται το σημείωμα του Προϊσταμένου της Δ/νσης Συντήρησης  

των Εγκαταστάσεων  κ. Γ. Δήμου σχετικά με τις ανελαστικές 

ανάγκες σε προσωπικό και τις λειτουργίες, οι οποίες θα ανασταλούν 

εάν δεν τακτοποιηθούν τα θέματα αυτά. 

ΙΙ.  Στην συνάντηση με τους Προέδρους των Σχολών του Ιδρύματος την 

επόμενη Τετάρτη 09/3/2011 θα συζητηθεί το θέμα και θα 

παρουσιαστούν από τον κ. Δήμου στους Προέδρους εναλλακτικά 



σενάρια λειτουργίας της Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων εν 

όψει των ελλείψεων προσωπικού. 

ΙΙΙ.  Η εισήγηση, η οποία υποβλήθηκε στο Πρυτανικό Συμβούλιο από 

τον κ. Δήμου, θα τεθεί, εν τω μεταξύ, υπόψη των κ.κ. 

Αντιπρυτάνεων, προκειμένου να επανέλθει στο Πρυτανικό 

Συμβούλιο μετά και τη συζήτηση του θέματος στη συνάντηση με 

τους Προέδρους. 

………………. 

…………………… 

4.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

22/02/2011 εισήγηση του αρμόδιου Αντιπρύτανη και Προέδρου της 

Επιτροπής Διαχείρισης Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων ΄Ερευνας κ.  Ι. 

Ν. Αβαριτσιώτη, σχετικά με την παροχή στοιχείων από την Διεύθυνση 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Ιδρύματος στον ΕΛΚΕ, εγκρίνει τα 

παρακάτω: 

Α) τη χορήγηση από τη Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Ιδρύματος στον ΕΛΚΕ των δεδομένων μισθοδοσίας για μέλη ΔΕΠ, 

ΕΕΔΙΠ,ΕΔΠ, ΕΤΕΠ, σε ηλεκτρονική μορφή, για τις περιόδους: 

   1. Μισθοδοσία μηνός Ιανουαρίου, μηνός (ή μηνών) με αυξήσεις 

εισοδηματικής πολιτικής και μηνός Οκτωβρίου. 

   2. Ετήσιο μητρώο μισθοδοσίας στο τέλος του έτους (για το έτος 

2010). 

3. Μηνιαίο μητρώο μισθοδοσίας στο τέλος κάθε μήνα (για το τρέχον 

έτος 2011). 

Β) για την εκπόνηση της αναλογιστικής μελέτης, τη χορήγηση 

αντιστοίχως μαγνητικού μέσου που θα περιλαμβάνει τα παρακάτω 

για κάθε εργαζόμενο για τα έτη 2009 και 2010: 

1) Αριθμός μητρώου εργαζομένου 

2) Φύλο  



3) Ημερομηνία γέννησης 

4) Ημερομηνία ένταξης (ή πρόσληψης) 

5) Μεικτός μηνιαίος μισθός (συνολικός) 

6) Βασικός μισθός 

7) Χρονοεπίδομα 

8) Οποιοδήποτε άλλο επίδομα περιλαμβάνεται στο συντάξιμο μισθό 

(σύνολο) 

9) Οποιοδήποτε επίδομα δεν περιλαμβάνεται στο συντάξιμο μισθό 

(σύνολο) 

Γ) την δημιουργία πρωτοκόλλου ασφάλειας των ανωτέρω δεδομένων. 

………….. 

………………….. 

5.1.1. Σχετικά με τον Προϋπολογισμό Διαθεσίμων του ΕΠΙΣΕΥ 

έτους 2011, το Πρυτανικό Συμβούλιο ορίζει τη διαδικασία έγκρισής του, 

για πρώτη φορά, δηλ. η εισήγηση του Πρυτανικού Συμβουλίου, μέσω της 

Ειδικής Συγκλητικής Επιτροπής Παρακολούθησης Διαχείρισης και 

Αξιοποίησης των Διαθεσίμων του Ιδρύματος θα εγκρίνεται τελικά από τη 

Σύγκλητο του Ιδρύματος. 

…………….. 

…………..  

5.1.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, σχετικά με τη διερεύνηση ως 

προς την παραμονή αλλοδαπών στους χώρους των Φοιτητικών Συλλόγων 

στο Υπόγειο του Κτιρίου Γκίνη, αποφασίζει να αναθέσει στην αρμόδια 

Αντιπρύτανι κα Α. Μοροπούλου και στον Πρόεδρο της Σχολής 

Αρχιτεκτόνων Μηχανικών κ. Σ. Ραυτόπουλο να έλθουν σε επαφή με τους 

Φοιτητικούς Συλλόγους, να διερευνήσουν το θέμα και εφόσον η 

διερεύνηση έχει θετικό αποτέλεσμα να συζητήσουν με τους φοιτητές και 

τους αλλοδαπούς ως προς την ανάγκη άμεσης και με ειρηνικά μέσα 

διακοπής της υπόψη άτυπης φιλοξενίας, τόσο για λόγους υγιεινής και 

ασφάλειας όσο και για λόγους ακαδημαϊκούς. 



…………. 

………….. 

5.1.3. Tο Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του το με 

αρ.ΓΕΔΔ/Φ 834.08/2578/17-2-2011 έγγραφο του Γενικού Επιθεωρητή 

Δημόσιας Διοίκησης κ. Λ. Ρακιντζή, δηλώνει ότι με την από 11-2-2011 

(θέμα 4.3.1) απόφασή του έχει ζητηθεί για το θέμα γνωμοδότηση από τον 

Καθηγητή του Δημοσίου Δικαίου του Πανεπιστημίου Αθηνών κ. Σ. 

Φλογαϊτη.  

Το συγκεκριμένο έγγραφο του κ. Ρακιντζή έχει συμπεριληφθεί 

στα έγγραφα τα οποία έχουν σταλεί προς γνωμοδότηση στον κ. 

Φλογαϊτη. 

Το υπόψη έγγραφο έχει κοινοποιηθεί  μεταξύ άλλων και στον 

Γενικό Επιθεωρητή Δημόσιας  Διοίκησης κ. Λ. Ρακιντζή. 

……………. 

………….. 

5.1.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με 

αριθμ. πρωτ. 4856/24.02.2011 έγγραφο του εκπροσώπου της ΔΑΠ-

ΝΔΦΚ της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών κ. Γ. Κ, εγκρίνει τη μίσθωση 

τριών (3) πούλμαν για τη μετακίνηση των φοιτητών που θα 

συμμετάσχουν στην εκπαιδευτική εκδρομή στη Θεσσαλονίκη κατά το 

χρονικό διάστημα 11-13/03/2011. 

Η σχετική δαπάνη θα βαρύνει το πρόγραμμα πλαίσιο του ΕΠΙΣΕΥ, 

σύμφωνα με την από 21/09/2007 απόφαση της Συγκλήτου Ε.Μ.Π., η 

οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας Ε.Μ.Π.-ΕΠΙΣΕΥ, με 

αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις Ε.Μ.Π.». 

……………..  

…………… 

5.1.5. Σχετικά με το αίτημα της ΔΑΠ-ΝΔΦΚ Χημικών 

Μηχανικών για διάθεση της αίθουσας Υ05 του κτηρίου Παλαιάς 



Βιβλιοθήκης (υπόγειο), ως χώρο για τη δράση της φοιτητικής τους 

παράταξης, το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφασίζει ότι για λόγους 

ασφαλείας, ο χώρος αυτός δε μπορεί να διατεθεί σε κανέναν. 

………………….. 

……………… 

5.1.6. Tο Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με 

αρ. πρωτ. 3583/ 9-2-2011 έγγραφο του  τ. Καθηγητή του Ιδρύματος κ. 

Θ.Α. Λουκάκη, με το οποίο ζητούνται στοιχεία από τις Υπηρεσίες του 

Ιδρύματος, αποφασίζει τα εξής: 

1) Τα αναφερόμενα ως πρακτικά της Συγκλήτου  στις 4-2-2010, 

αναφέρεται σε συνεδρίαση που δεν έχει γίνει. Εάν εννοεί συνεδρίαση 

Συγκλήτου στις 4-2-2011 το θέμα δεν συζητήθηκε διότι είχε διακοπεί η 

συνεδρίαση ελλείψει απαρτίας, πριν συζητηθεί. 

2) Για τα πρακτικά της Γενικής Συνέλευσης της Σχολής 

Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών  στις 20-7-2010, η απόφαση και το 

συνακόλουθο αίτημα διαβιβάζεται στη Σχολή Ναυπηγών Μηχανολόγων 

Μηχανικών  για τις δικές της ενέργειες. 

3) Για όποια σχετική απόφαση Συγκλήτου υπάρχει μετά την 31-

8-2007, διαβιβάζεται στη Γραμματεία Συγκλήτου, προκειμένου να 

αναζητήσει όλες τις σχετικές αποφάσεις  και να τις διαβιβάσει στον κ. 

Λουκάκη. 

4) Για τη γνωμοδότηση του Νομικού Συμβούλου του Κράτους 

στο ΕΜΠ, που περιέχεται στα πρακτικά της Γενικής Συνέλευσης της 

Σχολής Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών στις 11-9-2006, 

παραπέμπεται στη Σχολή για τις δικές της ενέργειες. 

Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί στον κ. Λουκάκη. 

…………… 

………………………. 

5.1.7. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με το Αρχείο του Ιδρύματος. 

……………………… 



.………….. 

5.1.8. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, σχετικά με τον Εορτασμό της 

επετείου της 25ης Μαρτίου 1821, στην αίθουσα Εκδηλώσεων του ΕΜΠ 

αποφασίζει ότι, εάν μέχρι την Παρασκευή 4 Μαρτίου 2011 η πρόσκληση  

της εκδήλωσης δεν είναι έτοιμη από τη Δ/νση Δημοσίων και Διεθνών 

Σχέσεων, η εορτή δεν θα πραγματοποιηθεί. 

…………. 

………………………. 

 5.1.9. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την πρόταση της κας Σ. 

Παπαδογιάννη σχετικά με την κατοχύρωση τίτλων του Ιδρύματος. 

………………………. 

………………………. 

 5.1.10. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με το έγγραφο του Προέδρου 

της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών για κλοπές εξοπλισμών. 

………………………. 

………….. 

5.2.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Αντιπρυτάνη κ. Ιωάννη Ν. Αβαριτσιώτη και της 

Αντιπρυτάνεως κας Αντωνίας Μοροπούλου, εγκρίνει την τοποθέτηση 

ειδικών κάδων ανακύκλωσης μελανοδοχείων της εταιρείας «Ν. Λεφάκης 

και Σία Ε.Ε.» στους χώρους του Ιδρύματος, χωρίς την υπογραφή 

σύμβασης από το Ε.Μ.Π.. Την ευθύνη εφαρμογής της απόφασης αυτής 

φέρει ο Αναπληρωτής Καθηγητής  της Σχολής Ε.Μ.Φ.Ε. του Ε.Μ.Π. κ. 

Α. Παπαγιάννης, Πρόεδρος της Ειδικής Συγκλητικής Επιτροπής 

«Ποιότητας Ζωής» και ο κ. Α. Βαρδάκης, υπάλληλος της Γ.Δ.Τ.Υ. 

…………… 

………………………. 

       5.2.2. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την οικονομική εισφορά 

του ΕΜΠ στην εταιρεία «GUNET Α.Ε.» για τα έτη 2009-2010-2011. 

………………………. 



………………………. 

  5.2.3. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την οικονομική συνδρομή 

Ε.Μ.Π. στο Σύνδεσμο Ελληνικών Ακαδημαϊκών Βιβλιοθηκών για το 2011. 

………………………. 

………………………. 

    5.2.4.-5.2.5. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την αποζημίωση για 

τη συμβολή των Προϊσταμένων Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων 

Γραμματειών Σχολών στην εκπαιδευτική και ερευνητική δραστηριότητα 

του Ιδρύματος και την αμοιβή προσωπικού του Ιδρύματος. 

………………………. 

…………… 

6.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) σχετική εισήγηση του Πρύτανη κ. Σίμου Ε. Σιμόπουλου και  

β) την από 11/09/2006 απόφασή του (θέμα 28),  

αποφασίζει τα παρακάτω: 

1. Επιβεβαιώνει τη χρήση κινητών τηλεφώνων με μέγιστο κόστος ανά 

μήνα στους κάτωθι: 

     α) Πρύτανης – Αντιπρυτάνεις (300 ευρώ), 

     β) Πρόεδροι Σχολών (70 ευρώ), 

     γ) Γενικοί Διευθυντές – Προϊστάμενοι Διευθύνσεων (50 ευρώ), 

     δ) Υπεύθυνοι Επιστασίας – Φύλακες Πολυτεχνειούπολης και 

Συγκρότημα Πατησίων  (40 ευρώ), 

     ε) Οδηγοί (40 ευρώ). 

2. Εγκρίνει το συμψηφισμό της μηνιαίας υπέρβασης σε διάστημα χρήσης 

3 μηνών. 

Σε περίπτωση που κάποιο από τα πιο πάνω όργανα χρειασθεί να 

χρησιμοποιήσει υπηρεσία περιαγωγής (ROAMING), θα προεγκρίνεται 

σχετικό ποσό.   

Η απόφαση  αυτή να κοινοποιηθεί σε όλους τους ενδιαφερόμενους. 

………….. 



……………. 

6.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, με αφορμή  το με αρ. εμπ. πρωτ. 

21/25-02-2011 έγγραφο του Προϊσταμένου της Δ/νσης Συντήρησης των 

Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήμου, με θέμα «Έκθεση διοικητικής εξέτασής 

μου ως μάρτυρα», αποφασίζει να διακοπεί η λειτουργία της ΕΔΕ που έχει 

ανατεθεί με την από  22-11-2010 απόφαση του Π.Σ. (θέμα 4.1.12.), στους 

κ.κ. Ι. Γκόλια, Πρόεδρο Σχολής Πολιτικών Μηχανικών, Δ. Παπαντώνη, 

Πρόεδρο Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών και Σ. Ραυτόπουλο, 

Πρόεδρο Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, έως ότου απαντηθούν οι 

δύο σχετικές γνωμοδοτήσεις από το Γραφείου του Νομικού Συμβούλου 

του Κράτους στο ΕΜΠ: α) σχετικά με τη συγκρότηση των ΕΔΕ και β) 

σχετικά με το ειδικό θέμα της τοποθέτησης του κ. Δήμου. 

Παράλληλα, στα πλαίσια της δεύτερης γνωμοδότησης, το 

Πρυτανικό Συμβούλιο αποφασίζει όπως το με αρ. εμπ. πρωτ. 21/25-02-

2011 έγγραφο του Προϊσταμένου της Δ/νσης Συντήρησης των 

Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήμου, τεθεί υπόψη του Νομικού Συμβούλου του 

Κράτους στο ΕΜΠ. 

…………… 

…………….. 

6.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφασίζει την έγκριση δαπάνης  

ποσού 553,62 Ευρώ για την ενοικίαση ενός επιβατικού αυτοκινήτου έως 

1400 cc, από 31-01-2011 και για ένα μήνα, μετά από σχετική έρευνα 

αγοράς, προκειμένου να καλυφθούν ανάγκες της Πρυτανείας του 

Ιδρύματος. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας 

(Δαπάνες Πρυτανικού Συμβουλίου). 

Επίσης το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφασίζει όπως ανανεωθεί η 

μίσθωση του ενοικιασμένου επιβατικού αυτοκινήτου, με το ανάλογο 

κόστος και μέχρι να ολοκληρωθεί η διαδικασία της αγοράς των δύο 

αυτοκινήτων από τη Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών. 


